ПРОТОКОЛ

Онлайн-собрание Комитета ФКСР по пробегам

г. Москва              12.05.2021

Присутствовали:

1. Большакова К.А. – Председатель Комитета

2. Дементьева А.В.

3. Чирковский Д.Б.

4. Парменова Ю.А.

5. Ягупов Н.А.

Приглашенные лица:

Лысенко Л.С. – менеджер ФКСР по пробегам.

Кворум имеется, заседание правомочно.

Повестка

1. Перенос соревнований «Международный кубок СНГ – CEI 2* 120, CEIYJ 2* 120,

CEI 1* 100, CEIYJ 1* 100» в Республике Татарстан на 10-11.09.2021.

2. Критерии для отбора в сборную команду России на Чемпионат Европы 2021 г. и

Первенство Мира 2021 г.

3. Утверждение критериев аттестации для ветеринарных врачей по пробегам и

лечащих ветеринарных врачей по пробегам.

4. Жалоба от Чернышовой И.

По Вопросу 1: Перенос соревнований «Международный кубок СНГ – CEI 2* 120,

CEIYJ 2* 120, CEI 1* 100, CEIYJ 1* 100» в Республике Татарстан на 10-11.09.2021.

Решение: Согласовать перенос соревнований.

Голосование:  «ЗА» - единогласно

По Вопросу 2: Критерии для отбора в сборную команду России на Чемпионат Европы

2021 г. и Первенство Мира 2021 г.

Решение: Поручить старшим тренерам сборной команды основного и молодёжного

состава по пробегам Гекиеву Р.Т. и Ворожцовой О.А. в срок до 1 июля 2021 г. разработать и

представить на утверждение в комитет ФКСР по пробегам критерии отбора в сборную

команду России на Чемпионат Европы и Первенство Мира, запланированных на сентябрь

2021 года (Эрмело, Голландия).

Голосование:  «ЗА» - единогласно

По Вопросу 3: Утверждение критериев аттестации для ветеринарных врачей по

пробегам и лечащих ветеринарных врачей по пробегам:

1. Требования по допуску к работе в качестве ветеринарного врача по пробегам на

дорожке:

1.1. Иметь высшее ветеринарное образование и стаж работы с лошадьми не менее

трёх лет.

1.2. Прохождение практики в качестве ассистента ветеринарного врача на дорожке в

количестве четырёх раз, из них минимум один раз на соревнованиях уровня ЧР/ПР/КР и

один раз на любых международных соревнованиях.

1.3. Получить официальное разрешение на допуск к работе от ветеринарного комитета

ФКСР по представлению комитета ФКСР по пробегам, на основании двух рекомендаций от

действующих ветеринарных врачей международной категории по пробегам.

1.4. Для действующих ветеринарных врачей по пробегам необходимо прохождение

квалификационного семинара - один раз каждые три года.

2. Требования по допуску к работе в качестве лечащего ветеринарного врача по

пробегам:

2.1. Иметь высшее ветеринарное образование и стаж работы с лошадьми не менее

трёх лет.

2.2. Прохождение практики в качестве ассистента лечащего ветеринарного врача в

количестве четырёх раз, из них минимум один раз на соревнованиях уровня ЧР/ПР/КР и

один раз на любых международных соревнованиях.

2.3. Получить официальное разрешение на допуск к работе от ветеринарного комитета

ФКСР по представлению комитета ФКСР по пробегам, на основании двух рекомендации от

действующих ветеринарных врачей международной категории по пробегам.

2.4. Для действующих лечащих ветеринарных врачей по пробегам необходимо

прохождение квалификационного семинара - один раз каждые три года.

Решение: Утвердить критерии аттестации и направить на согласование в

Ветеринарный Комитет ФКСР.

 Голосование:  «ЗА» - единогласно

По Вопросу 4: Жалоба от Чернышовой И.

Решение: Подготовить два ответа на жалобу.

Ответ по ветеринарным аспектам направить в Ветеринарный Комитет ФКСР и РОО

ФКС РК – отв. Ягупов Н.А.

В части, касаемой официальных лиц, подготовить сопроводительное письмо и

направить во Всероссийскую коллегию судей ФКСР для дальнейшего разбирательства. – отв.

Дементьева А.В.

Голосование:  «ЗА» - единогласно

Председатель Комитета     Большакова К.А.

Секретарь собрания Комитета   Лысенко Л.С.